
Träprodukter 22 %
Avsalumassa 55 %

Virkesråvara 8 %

Energiprodukter 7 %
Skogliga tjänster 6 %

Transporter 2 %
Övrigt 0 %

Södra Wood 28 %

Södra Cell 38 %

Södra Innovation 4 %

Södra Skog 21 %

Koncerngemensamt 9 %

Södra Wood 22 %

Södra Cell 58 %

Södra Innovation 1 %

Södra Skog 19 %

Övriga segment 0 %

» Nettoomsättningen uppgick till 6 545 MSEK (8 102).
» Rörelseresultatet före av- och nedskrivningar uppgick till 780 MSEK (2 815).
» Rörelseresultatet uppgick till 410 MSEK (2 480).
» Rörelsemarginalen uppgick till 6 procent (31).
» Kassaflödet efter investeringar uppgick till 859 MSEK (2 481).

Nyckeltal
2023 

juli–sept
2022 

juli–sept
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec
Nettoomsättning, MSEK 6 545 8 102 21 868 25 219 33 367
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar, MSEK 780 2 815 3 001 7 768 9 136
Rörelseresultat, MSEK 410 2 480 1 959 6 779 7 805
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar, marginal 12 % 35 % 14 % 31 % 27 %
Rörelsemarginal 6 % 31 % 9 % 27 % 23 %
Avkastning sysselsatt kapital — — 12% 41 % 35 %
Soliditet — — 61 % 63 % 65 %
Kassaflöde efter investeringar, MSEK 859 2 481 1 788 5 984 5 820
Antal medlemmar — — 51 731 51 450 51 476
Medlemsareal, miljoner hektar — — 2,80 2,73 2,79
Medelantal anställda — — 3 370 3 215 3 262
Positiv klimateffekt 1), Mton CO22e — — — — 12,1
Arbetsskador med frånvaro (LTA) 2), antal 7 11 27 41 50
Arbetsskadefrekvens (LTAR) 3) 6 10 7 11 10

1) CO22e=koldioxidekvivalenter. Detta nyckeltal beräknas inte kvartalsvis.
2) LTA (lost time accident): arbetsskada med frånvaro.
3) LTAR (lost time accident rate): antal arbetsskador med frånvaro per miljon arbetade timmar.

Södras 
delårsrapport
1 juli – 30 september 2023

Kvartalet i siffror
Några av våra viktigaste siffror och nyckeltal för tredje kvartalet 2023.

Omsättning per affärsområde.  
Totalt 6 545 MSEK exklusive internleveranser.

Medelantal anställda per affärsområde.  
Totalt 3 370 anställda.

Nettoomsättning uppdelad 
per intäktskategori.
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Q3
Granbarkborreskadorna minskar  
med undantag för östra Götaland
I början av september gjorde Södra inventering av granbarkborreangrepp som visar 
en minskande trend av skogsskador i Götaland med undantag för vissa områden 
i de östra delarna, där stora skador fortsatt drabbar familjeskogsbruken.
 – Vi ser att skadorna från granbarkborre fortsätter att minska i stora delar 
av Götaland. De flesta medlemsfastigheter har inga eller mycket lite skador och 
inom stora delar av Södras verksamhetsområde kan vi nu ropa lite faran över. 
Det är glädjande för familjeskogsbrukets utveckling och underlättar den hållbara 
skötseln av skogarna framåt, säger Henrik Holmberg, skogsskötselchef på Södra.

Marcus Åsgärde affärsområdeschef för Södra Wood
Marcus Åsgärde är ny affärsområdeschef för Södra Wood från den 1 september. 
Marcus har lång bakgrund inom Södra och efterträder Peter Jhaveri, som valt att 
lämna rollen för andra uppdrag.
 – Jag ser fram emot att bli en del av Södra Wood och bidra till affärsområdets 
utveckling tillsammans med alla kollegor. Våra produkter inom sågade trävaror 
efterfrågas av många och spelar en viktig roll i samhällets klimatomställning, 
samtidigt som vi behöver bibehålla vårt långsiktiga fokus på säkerhet och effekti-
vitet i verksamheten, säger Marcus Åsgärde.
 Marcus Åsgärde var platschef för Södra Cell Värö 2020–2023 och har mångårig 
erfarenhet från flertalet roller och affärsområden inom Södra, däribland platschef 
för Södra Wood Värö.

Kort om kvartalet

Södra investerar i AI-bolag 
som utvecklar förarstöd 
för skogsmaskiner
Södra Ädla har investerat i Nordic 
Forestry Automation (NFA) som 
utvecklar nästa generations förar-
stöd för skogsmaskiner baserat på 
sensorteknik och AI-algoritmer. 
Investeringen görs tillsammans med 
Sveaskog och Almi Invest Syd och 
omfattar totalt tio miljoner kronor.
 – Bolagets AI-baserade förarstöd 
är ett bra exempel på affärsmodeller 
och teknik som Södra Ädla vill och ska 
investera i. Tekniken gör gallrings-
uppgiften enklare, mer precisions-
styrd och möjliggör fler typer av 
skötsel åtgärder. NFA:s teknik är direkt 
värdeskapande för skogsgården och 
vi ser fram emot att bidra till bolagets 
utveckling, säger Erik Bengtson, 
investeringsansvarig för Södra Ädla.

Hög efterfrågan på familjeskogsbrukens råvara
Efterfrågan på skogsråvara har fortsatt varit hög under hösten. För att möta behovet 
från såväl virkesmarknaden som våra industrier, höjde vi priserna på energisortimenten 
den 1 september. Virkespriserna i Götaland ligger därmed kvar på historiska nivåer. 
Totalt gjordes prisjusteringar inom fem olika sortiment.
 – Vi ser att det fortsatt råder god efterfrågan på skogsråvara och vi har en stabilitet 
i våra industriers behov. Den här prisjusteringen är ett steg i att möta det, vilket stärker 
skogsgårdens lönsamhet. Samtidigt, med tanke på de osäkerheter som råder i vår 
omvärld och utvecklingen av det ekonomiska läget, är det svårt att blicka in i framtiden. 
Slutsatsen vi drar av det, är att vi även fortsatt behöver ha en hög grad av flexibilitet 
och fortsätta jobba med anpassade marknadspremier, säger Peter Karlsson, affärs-
områdeschef för Södra Skog.

4 miljoner till forskningsprojekt om vattenhushållning
Södras forskningsstiftelse har delat ut fyra miljoner till fem forskningsprojekt inom vatten-
hushållning. Dessa projekt kommer att bidra till att utforska och utveckla metoder för 
att hantera den ökande bristen på vatten och dess påverkan på skogens värdekedja.
 – Vi är glada över att kunna stödja dessa forskningsprojekt som adresserar en av 
de största utmaningarna inom skogssektorn idag – vattenhushållning. Genom att 
främja forskning och innovation kommer vi att bidra till att säkerställa en hållbar och 
framgångsrik framtid för både skogen och skogsindustrin, säger Olof Hansson, ord-
förande för stiftelsen.
 Södras forskningsstiftelse delar varje år ut cirka 10 miljoner och totalt sedan 1995 
har cirka 260 miljoner gått till olika forskningsprojekt.

Södras  hållbarhetsarbete 
rankas i topp i  internationell 
jämförelse
Södra fortsätter att tillhöra den allra 
bästa procenten av verksamheter inom 
hållbarhet enligt det oberoende analys-
företaget EcoVadis. I deras årliga mätning 
för 2023, konstateras att Södra för fjärde 
året i rad rankas i toppen bland de 100 000 
företag som utvärderats i över 200 sektorer 
och 175 länder.
 Undersökningen tittar på kriterier 
inom fyra olika områden: miljö, rättvisa 
arbetsförhållanden och mänskliga rättig-
heter, affärsetik samt hållbara inköp. Med 
sammantaget 79 poäng av 100 möjliga, 
ligger Södra kvar på sitt hittills bästa 
resultat med betyget EcoVadis Platinum.

Mikroalger kan reducera 
utsläpp av koldioxid i Mönsterås
I strävan att utveckla nya innovationer för 
att minska koldioxidutsläpp har vi inlett 
ett samarbete med Linné universitetets 
forskningsprojekt Algoland på fabriks-
området i Mönsterås. Syftet är att odla 
mikroalger som reducerar utsläpp av 
koldioxid.
 Mikroalgerna odlas i paneler och matas 
sedan med rökgaser som innehåller kol-
dioxid som kommer från mesaugnen och 
vatten från massaprocessen. När algerna 
odlas och får näring bildas biomassa som 
skulle kunna användas vid en storskalig 
anläggning för att producera hållbart fisk- 
och djurfoder.

Några glimtar från kvartalet som gått som visar hur vi 
ökar medlemsvärdet och stärker varumärket södra, 
hela tiden med vårt uppdrag i fokus — att förädla och 
förnya skogsgårdens värden.

Unikt projekt byggs med stomme i trä från Södra
Södra har tecknat avtal som leverantör av korslimmat trä (KL-trä) och limträ 
till ett unikt projekt - Sveriges första kafferosteri i trä. Arvid Nordquist bygger 
nytt rosteri i Järfälla med visionen om ett modernt, effektivt och resurssnålt 
kafferosteri som ger minimal miljöpåverkan och en trevlig arbetsmiljö för både 
rosteri- och kontorsanställda. När rosteriet står klart kommer det vara Sveriges 
första och ett av få i världen som är byggt i trä.
 Fastighetsbolaget Sagax står som byggherre för projektet och Södra har till-
sammans med RO-gruppen som byggentreprenör tecknat avtal på att leverera 
KL-trä och limträ till byggnaden.

Från vänster: Olof Hellström hållbarhets-
samordnare Södra Cell Mönsterås, Elin 
Lindehoff, Linnéuniversitetet och Karin 
Dernegård platschef Södra Cell Mönsterås.
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Södras resultat är betydligt lägre under kvartalet jämfört med 
samma period de senaste åren, men är stabilt i relation till 
marknadsförutsättningarna och i linje med våra  förväntningar. 
Vårt rörelseresultat uppgick till 410 miljoner kronor och 
omsättningen minskade med 19 procent till 6 545 miljoner 
kronor. Avkastningen på sysselsatt kapital låg på 12 procent 
och soliditeten var 61 procent. Vårt ständiga förbättringsarbete 
Effektivitet i världsklass har hittills inneburit effektiviseringar på 
drygt 680 miljoner kronor per år, vilket bidrar till resultatet.

Marknadsläget fortsätter att utmana
Marknaden för våra produkter är fortsatt osäker. Den globala 
ekonomin visar på en avmattning men utvecklingen varierar 
mellan länder och sektorer. Både i USA och euroområdet 
sjönk industriproduktionen. Det påverkar efterfrågan på våra 
huvudprodukter, sågade trävaror och massa, och har resulterat 
i lägre priser. Den svaga svenska kronan kompenserar dock för 
de lägre priserna, men vi tror att marknadsläget kommer vara 
fortsatt utmanande en tid framåt.
 Naturliga säsongsvariationer i kombination med en avvaktande 
marknad har lett till att priset på sågade trävaror har minskat i 
lokal valuta under kvartalet. Skogsbränder i Kanada och bark-
borreangrepp i Centraleuropa skapar större osäkerhet framåt. 
Kortsiktigt förväntas också högre räntor påverka efterfrågan 
negativt, men detta kommer på längre sikt att leda till ett ökat 
behov av byggande. Även massamarknaden, där det råder mer 
cykliska upp- och nedgångar, har sett sjunkande priser under 
kvartalet. Priserna där bedöms ha nått botten och vi förväntar oss 
att de kommer att öka något under kvartal fyra. Efterfrågan på 
våra fasta bioprodukter har varit stor med kraftigt ökade priser. 
Rysslands invasion av Ukraina och Europas importstopp av 
träråvara har förändrat balanserna. Konjunkturläget gör att efter-
frågan på flytande produkter minskat och elpriserna har under 
kvartalet varit mycket lägre än motsvarande period förra året.

Konkurrens om skogsråvaran
För skogsgården har råvarumarknaden präglats av god efter-
frågan. Det ger hög aktivitet från fler aktörer och ökad konkurrens 

om skogsråvaran. En sommar som inleddes med torka och 
brandrisk, övergick i väta och storm vilket delvis begränsade 
produktionen i skogen. Vi har under kvartalet genomfört en 
prisjustering för att möta efterfrågan, vilket ger medlemmarna 
bättre betalt och ökar skogsgårdens lönsamhet. Virkespriserna 
i Götaland ligger kvar på historiskt höga nivåer och vi förväntar 
oss fortsatt hög konkurrens, påverkad av hög efterfrågan på 
samtliga sortiment.

Stor efterfrågan på  
träbaserade produkter framåt
Vi befinner oss i en tid av kortsiktiga utmaningar och lång-
siktiga möjligheter. Därför satsar vi på det vi kan påverka 
samtidigt som vi tittar på investeringsmöjligheter som på sikt 
stärker vår marknadsposition. När vi riktar blicken framåt ser 
vi hur världens behov av hållbara lösningar är enormt. Den 
globala materialanvändningen förväntas fördubblas till 2050, 
efterfrågan på trävaror väntas öka med 2,8 procent årligen och 
FN:s miljöprogram UNEP pekar på ökat byggande i trä som en 
av lösningarna för att minska de globala klimatutsläppen. Där-
till kommer ett ökat behov av fossilfria produkter för transport, 
energi och kemikalier.
 Vi tror mycket på framtida tillväxt i energi- och kemikalie-
affären för biobaserade produkter och det är ett strategiskt 
utvecklings område för Södra. Som en del av detta har vi i 
utvecklingsbolaget Silva bidragit till vidareutvecklingen av 
HTL, en teknik där man förädlar skogsråvara till bioolja. När 
teknikutvecklingen i Silva nu går in i nästa fas, med fokus på 
uppskalning av tekniken, ser vi det som nödvändigt att andra 
parter, med en annan kompetens tar vid. Vi har därför sålt vår 
andel i Silva till Statkraft.
 Skogsgårdens produkter och tjänster har fantastiska 
möjligheter. Vi i Södra, som kan jobba med och utveckla 
hela värdekedjan från skogsgården till slutkonsumenten, 
kan med kraft arbeta med förbättringar och utveckling i alla 
steg.  Kooperationens långsiktighet och skogens möjligheter 
är en stark kombination till nytta för familjeskogsbruken och 
 samhället i stort.

Lotta Lyrå
Vd & koncernchef

Vi står stabilt 
i rådande 
marknadsläge

Södra är en kooperation som spänner över hela värdekedjan. Det ger oss en lång-
siktig styrka och stabilitet i utmanande tider likt tredje kvartalet, där konjunkturläge, 
hög inflation, dyrare insatsvaror och klimatförändringar påverkat oss.
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Diagrammet visar årlig genomsnittlig 
valutakurs.

 Källa: ECB

Diagrammet visar leveransmedelpriser för 
sågade trävaror i de för Södra mest väsentliga 
valutorna.
 Källa: Södra

Priset på blekt barrsulfatmassa räknat i USD 
sjönk något under kvartalet. Diagrammet visar 
genomsnittspriser på barrsulfatmassa levererade 
till europeiska kunder.

 Källa: Foex PIX och Södra
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Perioden i korthet

Marknadsläget
Den globala ekonomin visar på en fortsatt avmattning, bland 
annat inom tillverkningsindustrin där industriproduktionen sjönk 
i både USA och euroområdet. Den ekonomiska utvecklingen 
under det tredje kvartalet varierade mellan länder och sektorer. 
Tyskland uppvisade i juli sitt lägsta inköpschefsindex sedan 
pandemiåret 2020, vilket var oroande då Tyskland är drivande 
i den europeiska ekonomin. Utsikterna för tillverknings-
industrin den närmaste tiden förblir ovissa. Aktiviteten hålls 
inte längre upp av eftersläpande ordrar och lageruppbyggnad 
i samma utsträckning som tidigare. En fortsatt stark tjänste-
sektor i USA och Europa har troligen bidragit till att inflationen 
varit förhållande vis ihärdig. De penningpolitiska åtgärderna 
i kombination med sjunkande insats- och energikostnader 
samt lättnader i leveranskedjorna har bidragit till att dämpa 
inflationen i euroområdet under tredje kvartalet. Inflations-
nedgången, som främst drivits av priserna på energi och varor, 
har resulterat i att inflationen har halverats från toppnivåerna 
i USA liksom i euroområdet. Enligt inköpschefsindex för såväl 
tillverkningsindustrin som tjänstesektorn tyder företagens pris-
planer på ett minskat inflationstryck. Europeiska centralbanken 
(ECB) höjde räntan vid två tillfällen under kvartalet, medan den 

amerikanska motsvarigheten (FED) höjde vid ett tillfälle. Både 
ECB och FED har betonat vikten av att få ner inflationen och att 
styrräntan därför kan behöva ligga kvar på dessa nivåer under 
en längre period. Även om det kvarstår enskilda räntehöjningar 
har vi ännu inte sett de fulla effekterna av dem.
 I sin septemberrapport konstaterade Konjunktur institutet 
att svensk ekonomi gått in i en lågkonjunktur och BNP 
 förväntas sjunka i år. Hög inflation och stigande räntor urholkar 
hus hållens köpkraft samtidigt som svag omvärldsefterfrågan 
slår mot exportnäringen. Parallellt har bostadsbyggandet 
minskat  kraftigt som en följd av lägre bostadspriser, ökade 
bygg kostnader och dyrare finansiering. Den svenska arbets-
marknaden har varit fortsatt stark med en rekordhög syssel-
sättnings grad. Anställningsplaner och varsel tyder dock på att 
efterfrågan på arbetskraft kan komma att sjunka. Riksbanken 
har likt ECB höjt styrräntan två gånger under det tredje kvartalet 
och har lämnat dörren öppen för ytterligare en höjning i november. 
Dollarn (USD), euron (EUR) och pundet (GBP) stärktes  gentemot 
den svenska kronan mätt som genomsnittskurs under det 
tredje kvartalet jämfört med föregående kvartal. Jämfört med 
motsvarande kvartal föregående år var även kronan i genomsnitt 
svagare mot dollarn, euron och pundet.

rörelseresultatet för kvartalet uppgick till 410 mseK att jämföra med 2 480 mseK under 
motsvarande period föregående år. omsättningen minskade med 19 procent och uppgick 
till 6 545 mseK (8 102). avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 12 procent (41) och 
 soliditeten uppgick till 61 procent.
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AFFÄRSOMRÅDEN Nettoomsättning Rörelseresultat

MSEK
2023 

juli–sept
2022 

juli–sept
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec
2023 

juli–sept
2022 

juli–sept
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec

Södra Skog 3 484 3 336 11 500 10 656 14 613 31 60 41 93 366
Södra Wood 1 663 1 934 5 510 7 431 9 246 52 225 26 1 854 1 723
Södra Cell 3 806 5 104 12 369 13 881 18 658 408 2 393 2 189 5 520 6 896
Södra Innovation 97 63 296 197 298 −16 −4 −106 1 −75
Övriga segment — — — 185 194 0 — −2 0 0
Koncerngemensamt — — — — — −65 −194 −189 −693 −1 105
Elimineringar −2 505 −2 335 −7 807 −7 131 −9 642 — 0 — 4 —
Koncernen 6 545 8 102 21 868 25 219 33 367 410 2 480 1 959 6 779 7 805

Södras finansiella mål är att avkastning 
på sysselsatt kapital långsiktigt ska vara 
minst 10 procent.

Totalt 6 545 MSEK exklusive internleveranser.

Nettoomsättning och rörelsemarginal Rörelseresultat och avkastning 
på sysselsatt kapital

Omsättning per affärsområde

Virkesförsörjningen
Under tredje kvartalet var efterfrågan på timmer god efter 
 sommarens semesterstopp. Efterfrågan på massaved var 
 fortsatt god. Utbudet av föryngringsavverkning och  gallring 
låg på en högre nivå än motsvarande period förra året. 
 Produktionen i skogen har under perioden haft bra förut-
sättningar med undantag av augusti då nederbörden varit hög, 
framför allt i västra Sverige. För energisortimenten har det varit 
fortsatt god efter frågan, men en varm september har minskat 
behovet av fortsatt lager uppbyggnad.

Sågade trävaror
Trots en stor osäkerhet i omvärlden med globalt sjunkande efter-
frågan på sågade trävaror har priserna stabiliserats under tredje 
kvartalet. Marknaderna utanför Europa har varit fortsatt svaga, 
inte minst i Kina, och leveransvolymerna var lägre än förutspått. 
Sågverkens lager var under sommaren låga, men ökar nu i takt 
med minskade leveranser. Samtidigt är produktionen påverkad 
av begränsad råvarutillgång.
 Högre räntor och ökad inflation har påverkat nybyggnationen 
av bostäder, vilket i sin tur minskar efterfrågan på trävaror. 
ROT-sektorn har inte varit lika kraftigt påverkad under årets 
första halvår, men även här ser vi nu en stagnation under tredje 
kvartalet. Inbromsningen i bostadsbyggandet är mest markant 
i Skandinavien, men minskar även på övriga marknader.
 Försvagningen av den svenska kronan har gett konkurrens-
fördelar för svenska producenter, så trots en krympande 
marknad har marknadsandelar ökats och priserna varit stabila. 
Resten av året fortsätter det vara en osäker marknadsutveckling 
med sjunkande efterfrågan.

Massamarknaden
Marknaden för pappersmassa fortsatte att försvagas även under 
tredje kvartalet. Efterfrågan har varit svag på alla  marknader till 
följd av en vikande global industriproduktion. Under mitten av 
perioden har prisfallet bottnat ut och priserna har stigit i Kina 
och prishöjningar är aviserade i Europa för oktober.
 Det genomsnittliga priset (PIX) på barrsulfatmassa i Europa 
var 1 176 USD under det tredje kvartalet att jämföra med 
1 479 USD under samma tid 2022. För lövsulfatmassa var priset 
under kvartalet 831 USD att jämföra med 1 368 USD under 
samma tid 2022. För helåret 2022 var det genomsnittliga priset 
på barrsulfatmassa i Europa 1 401 USD och för lövsulfatmassa 
1 282 USD.
 Marknaden för dissolvingmassa försvagades under kvartalet 
då de låga pappersmassapriserna pressat priset på dissolving-
massa. Dock stärktes priset åter i slutet av perioden. Snitt-
priset (CCF) på dissolvingmassa var under kvartalet 846 USD 
och noterades till 864 USD vid utgången av perioden. Priserna 
på massa är per ton, brutto för pappersmassa och netto för 
dissolving massa.

Nettoomsättning
Koncernens nettoomsättning under kvartalet uppgick till 
6 545 MSEK (8 102), en minskning med 19 procent, vilket främst 
förklaras av en lägre prisnivå på Södras huvudprodukter.
 Nettoomsättningen för årets första nio månader uppgick till 
21 868 MSEK (25 219), en minskning med 13 procent.

Resultat
Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till 410 MSEK (2 480), 
vilket motsvarar en rörelsemarginal på 6 procent (31). Resultatet 
före skatt uppgick till 411 MSEK (2 462). Periodens skattekostnad 
var 159 MSEK (414). Rörelseresultatet för kvartalet var i linje 
med förväntningarna och avspeglar den avmattning som skett 
på marknaden för Södras huvudprodukter i kombination med 
prissänkningar.
 Rörelseresultatet för årets första nio månader uppgick 
till 1 959 MSEK (6 779). Avkastningen på sysselsatt kapital var 
12 procent (41).
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Södra Skog

Södra Skogs rörelseresultat för kvartalet uppgick till 31 MSEK (60). 
Omsättningen för kvartalet uppgick till 3 484 MSEK (3 336) 
vilket är en effekt av prisökningar på timmer, massaved och 
energi produkter. Efterfrågan på timmer och massaved har 
varit god under kvartalet, men en utmanande uppstart med 

blöta  förhållanden i skogen har delvis påverkat leveranserna. 
Resultat utvecklingen under kvartalet förklaras främst av 
lägre volymer och ökade kostnader. Ackumulerat uppgick 
omsättningen till 11 500 MSEK (10 656) och rörelse resultatet till 
41 MSEK (93).

Södra Cell

Södra Cells rörelseresultat för kvartalet uppgick till 408 MSEK 
(2 393). Omsättningen för kvartalet uppgick till 3 806 MSEK (5 104) 
vilket är en minskning med 1 298 MSEK och en effekt av lägre 
massapriser och prisminskningar på levererade energi produkter. 
Den levererade volymen var 20 tusen ton högre än samma period 
föregående år. Resultat utvecklingen under kvartalet  förklaras 
främst av lägre massapriser och högre råvarukostnader. 
Produktionsvolymen under kvartalet uppgick till 476 tusen ton 

(497) fördelat på 418 tusen ton (425) barrsulfatmassa, 14 tusen 
ton (31) lövsulfatmassa och 44 tusen ton (41) textilmassa. 
 Ackumulerat uppgick omsättningen till 12 369 MSEK (13 881) 
och rörelse resultatet till 2 189 MSEK (5 520).
 Elproduktionen vid massabruken och vindkraftverken uppgick 
under kvartalet till 464 GWh. Elöverskottet uppgick till 131 GWh. 
Överskottet motsvarade cirka 28 procent av produktionen och 
såldes på öppna marknaden.

Övriga segments rörelseresultat för kvartalet uppgick till 
0 MSEK (0).

Övriga segment

Södra Innovation

Södra Innovations rörelseresultat för kvartalet uppgick till 
−16 MSEK (−4). Ackumulerat uppgick omsättningen till 296 MSEK 
(197) och rörelse resultatet till −106 MSEK (1).

Södra Wood

Södra Woods rörelseresultat för kvartalet uppgick till 52 MSEK 
(225). Omsättningen för kvartalet uppgick till 1 663 MSEK (1 934). 
Utleveranserna från Södra Wood för kvartalet var 442 tusen 
m³sv vilket är 11 tusen m³sv högre jämfört med motsvarande 
period förra året. Produktionsvolymen under kvartalet  uppgick 
till 454 tusen m³sv vilket är en ökning med 98 tusen m³sv 

jämfört med föregående år. Resultatutvecklingen förklaras 
främst av lägre leveransmedelpriser jämfört med föregående år, 
inbromsning i efterfrågan och ökade timmer priser.
 Ackumulerat uppgick omsättningen till 5 510 MSEK (7 431) 
och rörelseresultatet till 26 MSEK (1 854).
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Finansnetto
Finansnettot för kvartalet uppgick till 1 MSEK (−18).

Kassaflöde
Kassaflödet före investeringar för kvartalet uppgick till 
1 368 MSEK (2 850). Kassaflödet efter investeringar uppgick till 
859 MSEK (2 481). Likvida medel och kortfristiga placeringar 
uppgick vid kvartalets slut till 11 174 MSEK (10 737 per den 
31 december 2022).

Finansiell ställning
Eget kapital uppgick den 30 september 2023 till 25 910 MSEK 
(27 065 per den 31 december 2022) varav inbetalt och 
emitterat insats kapital svarade för 6 041 MSEK (5 795 per 
den 31  december 2022). Balansomslutningen ökade till 
42 277 MSEK (41 433 per den 31 december 2022). Soliditeten 
per den 30 september 2023 uppgick till 61 procent (65 per den 
31  december 2022).
 Södras upplåning utgjordes av inlåning från medlemmarna 
på 8 068 MSEK (6 430 per den 31 december 2022) och ett lån från 
Nordic Investment Bank på 400 MSEK (466 per den 31 december 
2022) med förfall i april 2026. Södra har ett kreditavtal i form 
av klubbavtal, som ger Södra möjlighet att under en period 
på 17 månader låna upp till 2 000 MSEK. Utöver klubbavtalet 
håller Södra två bilaterala kreditfaciliteter om totalt 1 000 MSEK 
med förfall inom 9 månader. Skuldsättningsgraden uppgick till 
−0,1 ggr (−0,1 per den 31 december 2022).

Investeringar, förvärv och avyttringar
Investeringar för kvartalet uppgick till 540 MSEK (365), varav 
134 MSEK (238) inom Södra Cell, 83 MSEK (70) inom Södra 
Wood, 296 MSEK (31) inom Södra Skog och 21 MSEK (25) inom 
Södra Innovation. Investeringarna var främst inriktade på 
expansion, produktivitet och miljö.

Händelser efter rapportperiodens utgång
Efter balansdagens utgång har andelarna i Silva Green Fuel 
avyttrats. Den finansiella effekten har bedömts som icke 
 materiell i förhållande till koncernens resultat och ställning. 
I övrigt har inga väsentliga händelser inträffat efter balans-
dagen.  

Anställda
Medelantalet anställda under kvartalet uppgick till 3 370 (3 262 
för helår 2022) varav 25 procent kvinnor (24).

Framtidsutsikter
Inflationstakten har minskat, men ligger fortfarande på en hög 
nivå. Det kommer att ta längre tid för inflationen att komma 
ner i normal nivå, samtidigt som räntorna stiger mer än tidigare 
förväntat. Detta påverkar den ekonomiska tillväxten nega-
tivt. Elpriset har varit lägre den senaste tiden men förväntas 
bli högre under vinterhalvåret. Stor osäkerhet råder i vilken 
takt priserna kommer förändras och ett högre elpris påverkar 
efterfrågan.
 Osäkerheten är stor när det gäller hur efterfrågan på sågade 
trävaror kommer utvecklas i närtid. På kort sikt är bedöm-
ningen att efterfrågan kommer minska som en följd av den 
allmänna ekonomiska utvecklingen och avmattningen inom 
byggnadssektorn. Efterfrågan på massa har minskat under 
senare tid, speciellt i Europa. Priserna på massa har under 
senare tid fallit även om utvecklingen bromsats upp mot slutet 
av perioden. I slutet av året bedöms efterfrågan på massa stiga 
något. Även viss tendens till högre priser kan skönjas, men i 
vilken takt och utsträckning detta sker är osäkert.
 Helåret 2023 väntas bli ett utmanande år, men i det långa 
perspektivet bedöms utsikterna för Södras huvudprodukter 
vara goda. Den underliggande efterfrågan på hållbara skogs-
baserade produkter gynnas av den globala ekonomins tillväxt. 
Skärpta klimatmål driver också på omställningen mot en mer 
hållbar bioekonomi.

Hållbarhet
Hållbarhet genomsyrar Södras gemensamma strategi. Viktiga 
områden är människor och kultur i centrum och ett hållbart 
brukande av skogen och jordens resurser.

Människor och kultur i centrum
Hälsa och säkerhet är 
högsta prioritet och Södra 
bedriver ett ständigt och 
systematiskt arbete för 
att nå nollvisionen avse-
ende arbetsskador. Målet 
är att arbetsskadefrek-
vensen (LTAR; lost time 
accident rate) ska vara 
lika med eller understiga 
9 under 2023 och lika 
med eller understiga 3 till 
2032. Antalet arbets-
skador med frånvaro (LTA; lost time accident) var under tredje 
kvartalet 2023 7 (11) och arbetsskadefrekvensen var 6 (10).
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Arbetsskador

Under det tredje kvartalet fortsatte utbildningen av chefer och 
ledare inom beteendebaserad säkerhet, GROW Hälsa och säker-
het, och närmare 150 ledare har nu gått denna utbildning. Även 
ledarutvecklingsprogrammet GROW fortsatte.
 Södra tilldelades utmärkelsen: ”Topp 10 Karriärföretag – 
av Young Professionals”, där Södra rankades som nummer 3 av 
nyutexaminerade högskoleingenjörer. Detta är betydelsefullt 
för att fortsatt kunna attrahera rätt kompetens och vara en 
attraktiv arbetsgivare.
 Södra ska kännetecknas av en jämlik och inkluderande kultur 
där alla känner sig välkomna, respekterade och uppskattade. 
Ett program inom Mångfald, jämställdhet och inkludering kommer 
starta inom kort som ett resultat av ett genomfört strategiprojekt 
som gav insikter både om nuläget och om den konkurrenskraft 
som inryms i detta område. Programmet omfamnar hela Södras 
värdekedja, från medlem till konsument.

Hållbart brukande av skogen 
och jordens resurser
Ett hållbart skogsbruk handlar om att öka skogstillväxten på ett 
ansvarsfullt sätt, att bruka skogen i linje med den långsiktiga 
produktionsförmågan och att bevara och utveckla skogens 
natur-, kulturmiljö- och sociala värden. Södra har som mål att 
den årliga skogstillväxten på medlemsfastigheterna ska vara 
20 procent högre år 2050 jämfört med basåret 2015. Viktiga 
åtgärder för att nå målet är effektiv och aktiv skogsskötsel, 
näringsåterföring, skogsträdsförädling och skademinskning.
 Södra arbetar kontinuerligt med att utveckla hänsyns-
arbetet vid skogliga åtgärder och står bakom de bransch-
gemensamma målbilderna för god miljöhänsyn som utarbetats 
i samverkan med Skogsstyrelsen. Under det tredje kvartalet 
genomfördes en ny målbildsutbildning för miljökoordinatorerna 
på verksamhetsområdena. Utbildningen kommer tas vidare till 
övrig fältpersonal och avverkningsentreprenörer med målet att 
stärka Södras miljöhänsynsarbete.
 En viktig del i arbetet med klimatanpassade skogar är att 
föryngra med trädslag och genetik som är anpassad till den 
växtzon som kommer vara aktuell 50 till 70 år fram i tiden. Ett 
arbete påbörjades tillsammans med Skogforsk för att anlägga 
fröodlingar med lämpligt genetiskt material.
 Tallen har bättre förmåga än granen att klara ett torrt och 
varmt klimat vilket innebär att andelen planterad tall bör öka. 

Det pågår nu en stor förändring i medlemmarnas och Södras 
val av trädslag och sedan början av 2000-talet har tallandelen 
bland sålda plantor ökat från omkring 5 procent till 20 procent 
2022. Prognosen för 2023 är en tallandel av sålda plantor över 
30 procent. Åtgärden bedöms leda till både mindre skador och 
högre tillväxt.
 Södras mål är att öka den positiva klimateffekten till 13,5 
miljoner ton CO22e till 2032. Klimateffekten har sitt ursprung 
i skogen genom medlemmarnas långsiktiga åtaganden för 
ett ansvarsfullt skogsbruk. Skogens inbindning av koldioxid, 
 produkter med låg klimatpåverkan och minskade utsläpp av 
växthusgaser är nyckelfaktorer för en positiv klimateffekt. 
Genom att fortsätta tillhandahålla produkter med låg klimat-
påverkan bidrar Södra till att minska utsläppen av fossila 
växthusgaser genom substitution av produkter med högre 
klimatpåverkan.
 Södras kortsiktiga mål om minskade utsläpp av växthus-
gaser är godkända i enlighet med Science Based Targets 
initiative (SBTi). Målen innebär att utsläppen av växthusgaser 
ska minska med 50 procent till 2030, jämfört med basåret 2020. 
För utsläpp från vidareförädling av sålda produkter är målet 
ett engagemangsmål som innebär att kunder motsvarande 
70 procent av utsläppen ska ha satt egna mål enligt SBTi till 
2027. Utsläppen i scope 1 och 2 var under tredje kvartalet 2023 
23 kton CO22e (19).
 Under de tre första kvartalen har Södra haft ett stort fokus på 
elektrifiering. Inom koncernen installerades 118 laddstolpar och 
170 fossildrivna tjänstebilar ersattes av elbilar. Vidare drift sattes 
fem eldrivna interna arbetsmaskiner och förutsättningarna för 
att även bygga infrastruktur för elektrifierade lastbilar utreddes.

Koldioxidekvivalenter (CO22e) är en måttenhet för växthus-
gaser. Olika växthusgaser har olika stark klimatpåverkan. 
När utsläppen anges i CO22e är alla växthusgaser räknade 
som om de vore koldioxid. Scope 1 avser direkta utsläpp 
av växthusgaser från de verksamheter där Södra har 
finansiell kontroll. Scope 2 avser indirekta utsläpp kopplat 
till inköpt energi. Scope 3 avser övriga indirekta utsläpp. 
De växthusgaser som ingår i scope 1, 2 och 3 är fossil 
koldioxid, metan, lustgas och köldmedier.
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Inledning
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella 
delårsinformationen i sammandrag (delårsrapport) för Södra 
Skogsägarna ekonomisk förening per 30 september 2023 och 
den niomånadersperiod som slutade per detta datum. Det är 
styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
upprätta och presentera denna finansiella delårs information 
i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är 
att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår 
översiktliga granskning.

Den översiktliga  granskningens 
inriktning och omfattning
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Interna-
tional Standard on Review Engagements ISRE 2410 Översiktlig 
granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets 
valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra 
förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för 
finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk 

granskning och att vidta andra översiktliga gransknings åtgärder. 
En översiktlig granskning har en annan inriktning och en 
betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och 
omfattning som en revision enligt ISA och god revisionssed i 
övrigt har. De gransknings åtgärder som vidtas vid en översiktlig 
granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan 
säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter 
som skulle kunna ha blivit  identifierade om en revision utförts. 
Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning 
har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad 
på en revision har.

Slutsats
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit 
fram några omständigheter som ger oss anledning att anse 
att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för 
 koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisnings-
lagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredo-
visningslagen.

Revisorernas granskningsrapport
södra skogsägarna ekonomisk förening, org nr 729500-3789.

Växjö den 19 oktober 2023

Martin Johansson
Auktoriserad revisor

PricewaterhouseCoopers AB

Madeleine Edberg
Auktoriserad revisor

PricewaterhouseCoopers AB

Katarina Johansson
Förtroendevald revisor

Roger Johansson
Förtroendevald revisor

styrelsen och verkställande direktören försäkrar att denna delårsrapport ger en rättvisande 
översikt av moderföretagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt 
beskriver väsentliga risker och  osäkerhetsfaktorer som moderföretaget och de företag 
som ingår i koncernen står inför.

Styrelsens och verkställande 
direktörens försäkran

Växjö den 19 oktober 2023

Magnus Hall
Ordförande

Paul Christensson
Vice ordförande

Kristina Alsér
Ledamot

Teddy Hedlund
Arbetstagarrepresentant

Hannele Arvonen
Ledamot

Hans Berggren
Ledamot

Pål Börjesson
Ledamot

Pontus Johansson
Arbetstagarrepresentant

Mikaela Johnsson
Ledamot

Ann-Sofi Petersson
Arbetstagarrepresentant

Carina Olson
Ledamot

Mats Sandgren
Ledamot

Lotta Lyrå
Vd och koncernchef
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Rapport över totalresultat 
för koncernen i sammandrag
MSEK

2023 
juli–sept

2022 
juli–sept

2023 
jan–sept

2022 
jan–sept

2022 
jan–dec

Nettoomsättning 6 545 8 102 21 868 25 219 33 367
Övriga intäkter 96 212 268 603 758
Rörelsens kostnader −5 861 −5 499 −19 135 −18 054 −24 989
Av- och nedskrivningar −370 −335 −1 042 −989 −1 331
Rörelseresultat 410 2 480 1 959 6 779 7 805
Finansnetto 1 −18 −8 −72 −81
Resultat före skatt 411 2 462 1 951 6 707 7 724
Skatt −159 −414 −381 −1 028 −889
Periodens resultat 252 2 048 1 570 5 679 6 835

Övrigt totalresultat
Poster som inte kommer att omklassificeras till resultatet 44 419 44 496 344
Poster som kommer att omklassificeras till resultatet −134 77 227 290 344
Periodens övrigt totalresultat −90 496 271 786 688
Periodens summa totalresultat 162 2 544 1 841 6 465 7 523

Resultat hänförligt till
Moderföretagets ägare 252 2 048 1 570 5 679 6 835
Periodens resultat 252 2 048 1 570 5 679 6 835

Totalresultat hänförligt till
Moderföretagets ägare 162 2 544 1 841 6 465 7 523
Periodens totalresultat 162 2 544 1 841 6 465 7 523

Rapport över finansiell ställning 
för koncernen i sammandrag
MSEK 30 sept 2023 30 sept 2022 31 dec 2022
TILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar 68 67 68
Materiella anläggningstillgångar 16 995 15 983 16 383
Biologiska tillgångar 4 058 3 810 3 976
Aktier och andelar i intresseföretag 355 343 334
Överskott i fonderade pensionsplaner 321 415 221
Finansiella placeringar 97 91 147
Andra långfristiga fordringar 44 8 46
Uppskjutna skattefordringar 4 15 4
Summa anläggningstillgångar 21 942 20 732 21 179

Varulager 3 696 3 961 4 232
Skattefordringar 924 48 85
Rörelsefordringar 4 541 5 907 5 200
Kortfristiga placeringar 7 990 6 737 5 733
Likvida medel 3 184 3 785 5 004
Summa omsättningstillgångar 20 335 20 438 20 254

SUMMA TILLGÅNGAR 42 277 41 170 41 433

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital hänförligt till moderföretagets ägare 25 910 25 910 27 065
Summa eget kapital 25 910 25 910 27 065

Långfristiga finansiella räntebärande skulder 952 1 084 1 163
Långfristiga rörelserelaterade räntebärande skulder 134 88 136
Avsättningar för pensioner 25 28 24
Långfristiga avsättningar 523 378 529
Uppskjutna skatteskulder 2 035 1 808 1 997
Övriga långfristiga rörelseskulder 28 28 25
Summa långfristiga skulder 3 697 3 414 3 874

Kortfristiga finansiella räntebärande skulder 7 515 5 558 5 733
Kortfristiga rörelserelaterade räntebärande skulder 88 86 76
Skatteskulder 314 1 256 290
Övriga kortfristiga rörelseskulder 4 753 4 946 4 395
Summa kortfristiga skulder 12 670 11 846 10 494
Summa skulder 16 367 15 260 14 368

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 42 277 41 170 41 433
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Rapport över förändringar i eget 
 kapital för koncernen i sammandrag

Rapport över kassaflöde 
för koncernen i sammandrag

Moderföretaget

Resultaträkning för moderföretaget 
i sammandrag

MSEK
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec
Resultat före skatt 1 951 6 707 7 724
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet samt förändring avsättningar 673 1 026 1 401
Betald skatt −1 169 −231 −834
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 1 455 7 502 8 291

Förändring varulager (minskning + / ökning −) 488 −152 −472
Förändring rörelsefordringar (minskning + / ökning −) 785 −1 212 −817
Förändring av rörelseskulder (ökning + / minskning −) 559 1 026 650
Kassaflöde från den löpande verksamheten 3 287 7 164 7 652

Kassaflöde från investeringsverksamheten −1 499 −1 180 −1 832
Kassaflöde efter investeringsverksamheten 1 788 5 984 5 820

Förändring av insatskapital 35 14 111
Utbetald utdelning −3 031 −1 657 −1 657
Förändring inlåning från medlemmar 1 638 923 1 344
Förändring lån −67 −67 −233
Erhållen utdelning 25 25 25
Förändring kortfristiga placeringar med löptid > 90 dagar −2 236 −5 141 −4 120
Kassaflöde från finansieringsverksamheten −3 636 −5 903 −4 530

PERIODENS KASSAFLÖDE −1 848 81 1 290

Likvida medel vid periodens början 5 004 3 674 3 674
Kursdifferens i likvida medel 28 30 40
Likvida medel vid periodens slut 3 184 3 785 5 004

MSEK
2023 

juli–sept
2022 

juli–sept
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec
Nettoomsättning 5 955 7 431 19 940 22 998 30 401
Övriga intäkter 64 201 258 524 462
Rörelsens kostnader −5 460 −5 101 −17 586 −16 575 −22 932
Av- och nedskrivningar −329 −303 −939 −904 −1 219
Rörelseresultat 230 2 228 1 673 6 043 6 712

Finansnetto 48 25 32 −32 −106
Resultat efter finansiella poster 278 2 253 1 705 6 011 6 606
Bokslutsdispositioner — — — — −665
Resultat före skatt 278 2 253 1 705 6 011 5 941
Skatt −307 −302 −257 −792 −589
Periodens resultat −29 1 951 1 448 5 219 5 352

MSEK Totalt eget  kapital
Ingående balans, 1 januari 2023 27 065
Årets totalresultat 1 841
Av medlemmar inbetalt insatskapital 129
Till medlemmar utbetalt insatskapital −94
Utdelning till medlemmar −3 031
Utgående balans 30 september 2023 25 910

Ingående balans, 1 januari 2022 21 088
Årets totalresultat 6 465
Av medlemmar inbetalt insatskapital 109
Till medlemmar utbetalt insatskapital −95
Utdelning till medlemmar −1 657
Utgående balans 30 september 2022 25 910

Resultat och ställning
Nettoomsättningen för kvartalet minskade till 5 955 MSEK (7 431) 
och rörelseresultatet för kvartalet minskade till 230 MSEK (2 228). 
Rörelseresultatet för kvartalet var i linje med förväntningarna 
och avspeglar den avmattning som skett på marknaden för 
Södras huvudprodukter i kombination med prissänkningar.
 Finansnettot för kvartalet uppgick till 48 MSEK (25).  Resultatet 
efter finansnetto för kvartalet uppgick till 278 MSEK (2 253). 

Under tredje kvartalet har en justering av årets skatte kostnad 
gjorts med 236 MSEK. Korrigeringen avser aktuell inkomstskatt 
för första och andra kvartalet 2023.

Medlemmar
Medlemsantalet uppgick till 51 731 (51 476 vid årsskiftet). Den 
anslutna medlemsarealen ökade med cirka 14 tusen hektar och 
uppgick till 2,80 miljoner hektar (2,79 vid årsskiftet).
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Balansräkning för moderföretaget 
i sammandrag

Noter

Not 1 | Redovisningsprinciper
Södra tillämpar de av EU-kommissionen godkända International 
Financial Reporting Standards (IFRS). Denna delårsrapport har för 
koncernen upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och 
den svenska årsredovisningslagen. För moderföretaget tillämpas 
Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redovisning 
för juridiska personer och årsredovisningslagen.
 Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med vad som 
framgår av Årsredovisningen 2022, med undantag av nya standarder 
och revideringar i standarder och tolkningar som ska tillämpas för 
räkenskapsår som börjar den 1 januari 2023 eller senare och som inte 
redan har tillämpats vid upprättandet av Årsredovisningen 2022.
 Ett antal nya eller ändrade standarder och tolkningsuttalanden 
träder i kraft först under kommande räkenskapsår och har inte 
förtidstillämpats vid upprättandet av dessa finansiella rapporter. 

 Nyheter eller ändringar som blir tillämpliga från och med räkenskapsår 
efter 2023 planeras inte att förtidstillämpas och ingen av dessa 
förväntas ha någon väsentlig inverkan på koncernens finansiella 
rapporter.
 Vid beräkning av aktuell skatt har reglerna för ekonomiska 
föreningar tillämpats. Dessa innebär att årets förslag till utdelning 
för verksamhetsåret (som kommer att utbetalas efterföljande år) 
är avdragsgill vid beskattningen redan innevarande år och har 
avdragits vid beräkning av aktuell skatt. Avdraget har påverkat den 
redovisade skattekostnaden i årets resultat.
 Alla siffror i rapporten har avrundats till närmast miljontal om 
inte annat anges. Det kan därför hända att procenttal och siffror i 
rapporten tillsammans inte blir exakt den total som visas och de kan 
också skilja sig från tidigare publicerad information.

Not 2 | Risker och osäkerhetsfaktorer
Några väsentliga risker har inte tillkommit sedan årsredovisningen 
2022. För en beskrivning av risker och osäkerhetsfaktorer hänvisas 
till Södras årsredovisning för 2022 under avsnittet risker och risk-
hantering sidorna 50–51. Nedan lämnas en övergripande beskrivning 
av ett urval sådana riskområden och de viktigaste åtgärderna för 
styrning och hantering.
 Södra verkar på en global marknad och påverkas av den allmänna 
konjunkturutvecklingen, valutaförändringar samt mer bransch 
och bolagsspecifika faktorer. I detta avsnitt beskrivs de viktigaste 
riskområden som påverkar Södras förmåga att nå uppställda mål för 
koncernen samt hanteringen av respektive riskområde.

Med målet att skydda koncernen mot skador, osäkerhet och 
uteblivna möjligheter har Södra ett systematiskt arbetssätt för 
riskhantering.
 Arbetet med identifiering, värdering och hantering av risker är en 
integrerad och viktig del av Södras verksamhetsstyrning. Strategiska 
risker bedöms och hanteras i styrelsen, koncern ledningen, strategi-
funktionen och affärsplaneringsprocessen. Södra finanscenter 
ansvarar för hantering av finansiella risker utifrån en av styrelsen 
fastställd finanspolicy. Arbetet med operativa risker styrs och 
 hanteras av vd, ledningsgrupp och medarbetare i verksamheten i 
enlighet med centrala policyer och riktlinjer.

Not 3 | Närstående
Inga transaktioner har ägt rum mellan Södra och närstående som 
väsentligen påverkat företagets ställning och resultat. Karaktären 
och omfattningen av transaktioner med närstående överensstämmer 
med vad som förelåg 2022.

MSEK 30 sept 2023 30 sept 2022 31 dec 2022
TILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar 1 1 1
Materiella anläggningstillgångar 14 518 13 913 14 099
Aktier och andelar i koncernföretag 4 480 4 414 4 480
Aktier och andelar i intresseföretag 99 99 99
Överskott i fonderade pensionsplaner 11 11 11
Andra långfristiga värdepappersinnehav 31 33 31
Andra långfristiga fordringar 45 8 46
Uppskjutna skattefordringar 35 95 37
Summa anläggningstillgångar 19 220 18 574 18 804

Varulager 3 246 3 214 3 470
Kortfristiga räntebärande fordringar hos koncernföretag 276 252 234
Aktuella skattefordringar 663 — —
Kortfristiga fordringar 4 187 5 629 5 166
Kortfristiga finansiella placeringar 8 730 8 694 8 292
Kassa och bank 2 173 1 760 2 260
Summa omsättningstillgångar 19 275 19 549 19 422

SUMMA TILLGÅNGAR 38 495 38 123 38 226

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Bundet eget kapital 7 454 7 110 7 208
Fritt eget kapital 8 129 9 791 9 924
Summa eget kapital 15 583 16 901 17 132

Obeskattade reserver 8 347 7 687 8 347

Avsättningar 534 389 540

Långfristiga räntebärande skulder hos koncernföretag 7 8 8
Långfristiga räntebärande skulder 952 1 084 1 163
Långfristiga rörelseskulder — 6 —
Summa långfristiga skulder 959 1 098 1 171

Kortfristiga räntebärande skulder hos koncernföretag 1 007 752 788
Kortfristiga räntebärande skulder 7 515 5 558 5 733
Aktuella skatteskulder — 1 071 278
Kortfristiga rörelseskulder och avsättningar 4 550 4 667 4 237
Summa kortfristiga skulder 13 072 12 048 11 036

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 38 495 38 123 38 226
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Not 4 | Intäkter
Nedanstående tabell visar Södras nettoomsättning uppdelad per intäktskategori:

MSEK

juli–september
Södra Skog Södra Wood Södra Cell Södra Innovation Övriga segment Koncernen

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
Virkesråvara 548 595 — — — — — — — — 548 595
Träprodukter — — 1 330 1 686 — — 87 36 — — 1 417 1 722
Avsalumassa — — — — 3 562 4 613 — — — — 3 562 4 613
Energiprodukter 169 127 113 84 186 448 10 27 — — 478 686
Skogliga tjänster 420 366 — — — — — — — — 420 366
Transporter 111 118 — — — — — — — — 111 118
Övrigt 5 −4 4 6 — — — — — — 9 2
Nettoomsättning varor och tjänster 1 253 1 202 1 447 1 776 3 748 5 061 97 63 — — 6 545 8 102

Koncernen, 30 september 2023
MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa
Tillgångar 7 990 — 46 8 036
Skulder — — 53 53

Koncernen, 31 december 2022
MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa
Tillgångar 5 733 — 42 5 775
Skulder — — 44 44

Not 5 | Finansiella instrument
Finansiella tillgångar och skulder är i allt väsentligt av samma karaktär och omfattning som i senast lämnade årsredovisning.

Koncernen, MSEK
30 september 2023 31 december 2022

Redovisat värde Verkligt värde Redovisat värde Verkligt värde
Finansiella placeringar 39 39 34 34
Rörelsefordringar 3 483 3 483 3 833 3 833
Kortfristiga placeringar 7 990 7 990 5 733 5 733
Likvida medel 3 184 3 184 5 004 5 004
Summa tillgångar  finansiella instrument 14 696 14 696 14 604 14 604
Övriga tillgångar ej finansiella instrument 27 581 26 829
Summa tillgångar 42 277 41 433

Långfristiga skulder 1 114 1 219 1 324 1 410
Kortfristiga ränte bärande skulder 7 604 7 833 5 809 5 903
Kortfristiga  rörelseskulder 3 386 3 386 2 867 2 867
Summa skulder  finansiella instrument 12 104 12 438 10 000 10 180
Övriga skulder ej  finansiella instrument 4 263 4 368
Summa skulder 16 367 14 368

I nedanstående tabeller lämnas upplysningar om hur verkligt värde bestämts för de finansiella instrument som värderas 
till verkligt värde i rapporten över finansiell ställning. Uppdelning av hur verkligt värde bestämts görs utifrån tre nivåer.

Nivå 1: Enligt priser noterade på en aktiv marknad för samma instrument.

Nivå 2: Utifrån direkt eller indirekt observerbara marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1.

Nivå 3: Utifrån indata som inte är observerbara på marknaden.

Not 6 | Växande skog
Det bedömda verkliga värdet per 30 september 2023 på Södras växande 
skog uppgår till 4 058 MSEK (3 976 vid årsskiftet). Förändringen i balans-
räkningen uppgår till 82 MSEK (129), vilket avser valuta kurs effekter 
relaterat till växande skog i Baltikum.

Not 7 | Planerade underhållsstopp
Inom Södra Cell utförs förutom löpande underhåll under pågående 
drift även planerade underhållsstopp där mer omfattande underhåll 
sker, vid vilka produktionen av massa stoppas.
 Underhållsstoppens påverkan på resultatet varierar beroende 
på omfattningen av underhållsåtgärderna, karaktären av dessa 

samt längden på stoppen. Kostnaden består dels av intäkts-
bortfall för utebliven produktion och dels av direkta kostnader för 
underhållet.
 Under kvartalet uppgick kostnaderna för planerade underhålls-
stopp till 74 MSEK (−).

Verkligt värde på finansiella instrument beräknas utifrån aktuella 
marknadsnoteringar på balansdagen. Derivat värderas utifrån 
publicerade priser på en aktiv marknad. För onoterade aktier där 
ett tillförlitligt marknadsvärde inte kunnat fastställas används 

redovisat värde som indikator på verkligt värde. Verkliga värden för 
skuldinstrument fastställs med hjälp av värderingsmodeller såsom 
diskontering av framtida kassaflöden till noterade marknadsräntor 
för respektive löptid.
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2023 
juli–sept

2022 
juli–sept

2023 
jan–sept

2022 
jan–sept

2022 
jan–dec

NETTOOMSÄTTNING, MSEK
Södra Skog 3 484 3 336 11 500 10 656 14 613
 varav extern (1 253) (1 202) (4 573) (4 186) (5 921)
Södra Wood 1 663 1 934 5 510 7 431 9 246
 varav extern (1 447) (1 776) (4 788) (6 898) (8 493)
Södra Cell 3 806 5 104 12 369 13 881 18 658
 varav extern (3 748) (5 061) (12 213) (13 754) (18 463)
Södra Innovation 97 63 296 197 298
 varav extern (97) (63) (295) (196) (296)
Övriga segment — — — 185 194
 varav extern (—) (—) (—) (185) (194)
Elimineringar −2 505 −2 335 −7 807 −7 131 −9 642
Koncernen 6 545 8 102 21 868 25 219 33 367

RÖRELSERESULTAT FÖRE AV‑ OCH  NEDSKRIVNINGAR, MSEK
Södra Skog 51 80 97 149 440
Södra Wood 106 276 186 2 009 1 930
Södra Cell 680 2 650 2 983 6 279 7 923
Södra Innovation 4 −3 −82 5 −70
Övriga segment 0 — −2 2 2
Koncerngemensamt −61 −188 −181 −680 −1 089
Elimineringar 0 0 0 4 —
Koncernen 780 2 815 3 001 7 768 9 136

RÖRELSERESULTAT, MSEK
Södra Skog 31 60 41 93 366
Södra Wood 52 225 26 1 854 1 723
Södra Cell 408 2 393 2 189 5 520 6 896
Södra Innovation −16 −4 −106 1 −75
Övriga segment 0 — −2 0 0
Koncerngemensamt −65 −194 −189 −693 −1 105
Elimineringar 0 0 0 4 —
Koncernen 410 2 480 1 959 6 779 7 805

RÖRELSEMARGINAL
Södra Skog 1 % 2 % 0 % 1 % 3 %
Södra Wood 3 % 12 % 0 % 25 % 19 %
Södra Cell 11% 47 % 18 % 40 % 37 %
Södra Innovation neg neg neg 1 % neg
Övriga segment — — — 0 % 0 %
Koncernen 6 % 31 % 9 % 27 % 23 %

TILLGÅNGAR, MSEK
Södra Skog — — 7 073 6 164 6 128
Södra Wood — — 7 908 8 136 7 999
Södra Cell — — 30 398 26 996 28 597
Södra Innovation — — 84 319 296
Övriga segment — — 211 157 216
Koncerngemensamt — — −1 869 638 −346
Elimineringar — — −1 528 −1 240 −1 457
Koncernen — — 42 277 41 170 41 433

2023 
juli–sept

2022 
juli–sept

2023 
jan–sept

2022 
jan–sept

2022 
jan–dec

OPERATIVT KAPITAL GENOMSNITTLIGT, MSEK
Södra Skog — — 6 309 5 484 6 106
Södra Wood — — 3 481 3 637 3 488
Södra Cell — — 14 194 14 127 14 125
Södra Innovation — — 1 168 892 874
Övriga segment — — 113 173 208
Koncernen sysselsatt kapital, genomsnittligt — — 22 598 21 793 22 476

AVKASTNING PÅ OPERATIVT  KAPITAL
Södra Skog — — 1 % 2 % 6 %
Södra Wood — — 1 % 68 % 49 %
Södra Cell — — 21 % 52 % 49 %
Södra Innovation — — neg neg 0 %
Övriga segment — — neg neg neg
Koncernens avkastning på sysselsatt kapital — — 12% 41 % 35 %

KASSAFLÖDE EFTER  INVESTERINGAR, MSEK
Södra Skog 9 314 557 809 −164
Södra Wood 231 560 −42 1 696 1 832
Södra Cell 791 1 965 2 643 4 847 6 254
Södra Innovation −58 −76 −241 −289 −397
Övriga segment 1 3 91 124 40
Koncerngemensamt −114 −285 −1 220 −1 203 −1 745
Koncernen 860 2 481 1 788 5 984 5 820

INVESTERINGAR, MSEK
Södra Skog 296 31 513 116 343
Södra Wood 83 70 260 236 360
Södra Cell 134 238 688 713 1 076
Södra Innovation 21 25 97 157 230
Övriga segment — — — 0 —
Koncerngemensamt 6 1 11 1 2
Koncernen 540 365 1 569 1 223 2 011

MEDELANTAL ANSTÄLLDA
Södra Skog — — 692 673 661
Södra Wood — — 937 922 921
Södra Cell — — 1 293 1 230 1 258
Södra Innovation — — 148 123 139
Övriga segment — — — 2 2
Koncerngemensamt — — 300 265 281
Koncernen — — 3 370 3 215 3 262

Kvartalsdata och 
segmentsinformation
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Alternativa nyckeltal

DEFINITIONER

Rörelseresultat före av- och 
nedskrivningar MSEK
Rörelseresultat exklusive avskrivningar 
och nedskrivningar på materiella och 
immateriella anläggningstillgångar.

Rörelseresultat före av- och 
nedskrivningar marginal, %
Rörelseresultat exklusive avskrivningar 
och nedskrivningar på materiella och 
immateriella anläggningstillgångar i 
procent av nettoomsättningen.

Rörelseresultat, MSEK
Nettoomsättning och övriga intäkter 
reducerat med rörelsens kostnader 
inklusive av- och nedskrivningar.

Rörelsemarginal, %
Rörelseresultat i procent av 
nettoomsättningen.

Nettoskuld, MSEK
Räntebärande skulder med avdrag 
för räntebärande tillgångar och 
likvida medel.

Skuldsättningsgrad, GGR
Nettoskuld i förhållande till eget 
kapital.

Sysselsatt kapital, MSEK
Tillgångar exklusive överskott i 
fonderade pensionsplaner, ränte-
bärande tillgångar, avsättningar 
och skulder.

Avkastning på 
sysselsatt kapital, %
Rörelseresultat, uppräknat 
till helårsvärde, i procent av 
genomsnittligt sysselsatt kapital.

Soliditet, %
Eget kapital uttryckt i procent av 
tillgångarna.

Södra styr verksamheten genom 
analys av nyckeltal. Vissa av dessa 
finansiella nyckeltal är definierade 
eller anges i tillämpliga regler för 
finansiell information eller framgår 
av andra gällande lagar. Andra 
benämns alternativa nyckeltal. 
Södra använder följande  alternativa 
nyckeltal och anser att dessa 
ger värdefull kompletterande 
informa tion för att bedöma Södras 
utveckling.

Effekten av verksamhet som innehas 
för försäljning är beaktad i Rapport 
över totalresultatet för  koncernen 
och Rapport över finansiell 
ställning för koncernen.  Effekten 
av  verksamhet som innehas för 
försäljning är ej beaktad i Rapport 
över kassaflöden för koncernen 
samt för beräknade nyckeltal vilka 
inte direkt framgår av presenterad 
resultat- och balansräkning då 
Södra styr all verksamhet genom 
denna upp följning. Jämförelse-
siffror tidigare år är ej omräknade 
med hänsyn till ovan effekt, det vill 
säga från 2021 och bakåt, utan de 
är avstämningsbara mot historiska 
rapporter.

NETTOOMSÄTTNING, FÖRÄNDRING
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec
Ingående nettoomsättning 25 219 20 018 27 060
Utgående nettoomsättning 21 868 25 219 33 367
Förändring −13 % 26 % 23 %

Visar Södras tillväxt.

RÖRELSERESULTAT FÖRE AV‑ OCH 
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec
Rörelseresultat 1 959 6 779 7 805
Avskrivningar och nedskrivningar 1 042 989 1 331
Rörelseresultat före av‑ och nedskrivningar 3 001 7 768 9 136

Ett komplement till rörelseresultatet som förenklat visar vad i resultatet som är kassaflödes-
påverkande.

RÖRELSERESULTAT FÖRE AV‑ OCH 
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar 3 001 7 768 9 136
Nettoomsättning 21 868 25 219 33 367
Rörelseresultat före av‑ och nedskrivningar marginal 14 % 31 % 27 %

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar marginal visar det procentuella överskott som varje 
omsättningskrona ger efter avdrag för rörelsens kostnader men exklusive av- och nedskrivningar. 
Detta mått ger en övergripande uppfattning om vilket kassaflöde som genereras. Måttet är 
lämpligt både för en översiktlig trendanalys över utvecklingen i Södra och vid en jämförelse med 
andra företag.

RÖRELSERESULTAT, MSEK
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec
Nettoomsättning 21 868 25 219 33 367
Övriga intäkter och andelar av intresseföretags resultat 268 603 758
Rörelsens kostnader −19 135 −18 054 −24 989
Av- och nedskrivningar −1 042 −989 −1 331
Rörelseresultat 1 959 6 779 7 805

Rörelseresultatet visar det överskott som omsättningen genererar efter avdrag för rörelsens 
kostnader inklusive av- och nedskrivningar. Detta är ett väsentligt mått för trendanalys över 
utvecklingen i Södra och vid en jämförelse med andra företag.

RÖRELSEMARGINAL
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec
Rörelseresultat 1 959 6 779 7 805
Nettoomsättning 21 868 25 219 33 367
Rörelsemarginal 9 % 27 % 23 %

Rörelsemarginalen visar det procentuella överskott som varje omsättningskrona ger efter 
avdrag för rörelsens kostnader inklusive av- och nedskrivningar. Detta överskott ska täcka 
räntekostnader och skatt samt ge en acceptabel vinst. Måttet är lämpligt både för en översiktlig 
trendanalys över utvecklingen i Södra och vid en jämförelse med andra företag.

NEDSKRIVNINGAR, MSEK

NEDSKRIVNINGAR MARGINAL

NETTOSKULD, MSEK
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec
Räntebärande avsättningar — — —
Räntebärande skulder 8 689 6 816 7 108
Finansiella fordringar 0 0 0
Kortfristiga placeringar och likvida medel −11 174 −10 522 −10 737
Nettoskuld −2 485 −3 706 −3 629

Visar Södras finansiella styrka.

SKULDSÄTTNINGSGRAD, GGR
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec
Nettoskuld −2 485 −3 706 −3 629
Eget kapital 25 910 25 910 27 065
Skuldsättningsgrad −0,1 −0,1 −0,1

Skuldsättningsgraden visar Södras finansiella styrka och är tillsammans med soliditeten 
 ledningens mest använda mått för att följa skuldsättningsnivån.

SYSSELSATT KAPITAL, MSEK
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec
Tillgångar 42 277 41 170 41 433
Överskott i fonderade pensionsplaner −321 −415 −221
Finansiella tillgångar −11 271 −10 613 −10 884
Avsättningar* −523 −378 −529
Skatt* −3 277 −3 064 −2 287
Rörelserelaterade ej räntebärande skulder −4 781 −4 974 −4 420
Sysselsatt kapital 22 104 21 726 23 092
Genomsnitt 22 598 21 793 22 476

* Beaktas ej i beräkning av Operativt kapital.

Sysselsatt kapital visar vilket kapital som används i Södra och utgör en komponent i avkastning 
på sysselsatt kapital.

AVKASTNING PÅ SYSSELSATT KAPITAL
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec
Genomsnittligt sysselsatt kapital 22 598 21 793 22 476
Rörelseresultat 1 959 6 779 7 805
Rörelseresultat uppräknat till 12 månader 2 612 9 039 7 805
Avkastning 12 % 41 % 35 %

Avkastning på sysselsatt kapital är ett mått på hur Södra förräntar det kapital som binds i 
verksamheten.

SOLIDITET
2023 

jan–sept
2022 

jan–sept
2022 

jan–dec
Eget kapital 25 910 25 910 27 065
Tillgångar 42 277 41 170 41 433
Soliditet 61 % 63 % 65 %

Ett etablerat och centralt mått på Södras finansiella styrka. Visar hur stor del av de totala 
tillgångarna som har kunnat finansierats med eget kapital. Måttet visar betalningsförmågan på 
lång sikt då eventuella kommande förluster avräknas mot det egna kapitalet.
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Södra bildades 1938 ur idén om att vi är starkare tillsammans. 
I dag är Södra Sveriges största skogsägarförening med fler än 
50 000 familjeskogsbrukare som medlemmar. Tillsammans 
äger medlemmarna i Södra en världsledande industri 
som förädlar skogsråvaran till förnybara produkter inom 
massa, trä, byggsystem, flytande bioprodukter och energi. 
Med rötterna i skogen skapar vi framtiden.

Detta är Södra

Magnus Örnberg, CFO

telefon 0470-89 445

e-post magnus.ornberg@sodra.com

Södra Skogsägarna ekonomisk förening

adress 351 89 Växjö

telefon 0470-890 00

e-post  info@sodra.com

hemsida sodra.com

Kontaktinformation 
och adress

Finansiell rapportering
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